

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA¹⁾

z dnia 2015 r.

**w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej
inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska**

Na podstawie art. 400a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska, zwanej dalej „pomocą”, ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej.

2. Pomoc jest udzielana zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającym niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanym dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014”.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

- 1) dużym projekcie inwestycyjnym - oznacza to grupę inwestycji, objętych pomocą, rozpoczynanych w okresie trzech następujących po sobie lat, a realizowanych przez przedsiębiorców w ramach tej samej grupy kapitałowej, w tym samym regionie na poziomie 3 w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 listopada 2007 r. w sprawie wprowadzenia Nomenklatury Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych (NTS) (Dz. U. Nr 214, poz. 1573, z późn. zm.³⁾), w przypadku których zsumowany koszt kwalifikujący się do objęcia pomocą przekracza 50 mln euro;

¹⁾ Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej - środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1267).

²⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 1238 oraz z 2014 r. poz. 40, 47, 457, 822, 1101, 1146, 1322 i 1662.

³⁾ Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 215, poz. 1359, z 2009 r. Nr 202, poz. 1558, z 2010 r. Nr 249, poz. 1658, z 2012 r. poz. 1390, z 2013 r. poz. 1587 oraz z 2014 r. poz. 1992.

- 2) mikroprzedsiębiorcy, małym lub średnim przedsiębiorcy - oznacza to odpowiednio mikroprzedsiębiorstwo, małe lub średnie przedsiębiorstwo, o którym mowa w załączniku I do rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;
- 3) dużym przedsiębiorcy – oznacza to przedsiębiorcę innego niż mikroprzedsiębiorca, mały i średni przedsiębiorca;
- 4) takiej samej lub podobnej działalności – oznacza to działalność wchodzącą w zakres tej samej klasy (czterocyfrowy kod numeryczny) w statystycznej klasyfikacji działalności gospodarczej NACE.

§ 3. Przepisów rozporządzenia nie stosuje się do:

- 1) udzielania pomocy w sektorach:
 - a) hutnictwa żelaza i stali,
 - b) górnictwa węgla,
 - c) budownictwa okrętowego,
 - d) włókien syntetycznych,
 - e) transportu i infrastruktury powiązanej z transportem,
 - f) rybołówstwa i akwakultury,
 - g) rolnictwa w zakresie działalności związanej z produkcją podstawową produktów rolnych wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,
 - h) wytwarzania energii, jej dystrybucji i infrastruktury;
- 2) podmiotów, które zamknęły taką samą lub podobną działalność na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego w ciągu dwóch lat poprzedzających złożenie wniosku o pomoc lub które w momencie złożenia wniosku o pomoc mają konkretne plany zamknięcia takiej działalności w okresie dwóch lat od zakończenia inwestycji objętej pomocą;
- 3) przedsiębiorców znajdujących się w trudnej sytuacji w rozumieniu art. 2 pkt 18 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014;
- 4) dużych projektów inwestycyjnych, w przypadku których całkowita wartość zamierzonej pomocy zsumowanej z inną pomocą publiczną lub pomocą de minimis ze wszystkich źródeł przekracza wartość pomocy, obliczoną zgodnie ze wzorem:

$$\text{wartość pomocy} = R \times 75 \text{ mln euro,}$$

gdzie R oznacza maksymalną intensywność pomocy określoną w § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej

na lata 2014 - 2020 (Dz. U. poz. 878).

§ 4. 1. Pomoc może być udzielana na realizację inwestycji będącej inwestycją początkową.

2. Za inwestycję początkową uznaje się:

1) w przypadku dużych przedsiębiorców realizujących inwestycję w województwie mazowieckim:

a) inwestycję w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne związane z utworzeniem nowego zakładu lub dywersyfikacją działalności zakładu pod warunkiem, że nowa działalność nie będzie taką samą lub podobną działalnością do tej, która była prowadzona już w zakładzie, lub

b) nabycie aktywów bezpośrednio związanych z zakładem, który został zamknięty lub zostałby zamknięty, gdyby zakup nie nastąpił, przy czym aktywa nabywane są przez inwestora niezależnego od zbywcy, a działalność prowadzona przy wykorzystaniu tych aktywów nie jest taką samą lub podobną działalnością do prowadzonej już w zakładzie, wyklucza się samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa;

2) w pozostałych przypadkach:

a) inwestycję w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne związane z utworzeniem nowego zakładu, zwiększeniem zdolności produkcyjnej istniejącego zakładu, dywersyfikacją produkcji zakładu przez wprowadzanie produktów uprzednio nieprodukowanych w zakładzie lub zasadniczą zmianą dotyczącą procesu produkcyjnego w istniejącym zakładzie, lub

b) nabycie aktywów należących do zakładu, który został zamknięty lub zostałby zamknięty, gdyby zakup nie nastąpił, przy czym aktywa nabywane są przez inwestora niezależnego od zbywcy; wyklucza się samo nabycie akcji lub udziałów przedsiębiorstwa.

§ 5. Pomoc może być udzielana w formie:

- 1) dotacji, w tym dopłat do oprocentowania kredytów bankowych, lub
- 2) oprocentowanych pożyczek, lub
- 3) częściowych umorzeń oprocentowanych pożyczek.

§ 6. 1. Pomoc może zostać udzielona pod warunkiem, że wniosek o jej udzielenie został złożony przed rozpoczęciem inwestycji.

2. Przez rozpoczęcie inwestycji należy rozumieć podjęcie robót budowlanych lub złożenie pierwszego prawnie wiążącego zobowiązania do zamówienia urządzeń, lub jakiegokolwiek zobowiązania, które czynić będzie realizację inwestycji nieodwracalną. W przypadku nabycia aktywów, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 lit. b lub pkt 2 lit. b, przez rozpoczęcie inwestycji należy rozumieć moment nabycia aktywów.

3. Przez podjęcie robót budowlanych należy rozumieć rozpoczęcie budowy, o którym mowa w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 oraz z 2014 r. poz. 40, 768, 822 i 1133).

4. Mikroprzedsiębiorca, mały i średni przedsiębiorca zobowiązany jest zapewnić użytkowanie inwestycji w obszarze, w którym realizowana jest inwestycja, przez okres co najmniej trzech lat, a duży przedsiębiorca - przez okres co najmniej pięciu lat, od dnia jej przekazania do użytkowania.

§ 7. 1. Do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą zalicza się koszty poniesione bezpośrednio na:

- 1) projekt budowlany i wykonawczy;
- 2) grunt i prace przygotowawcze na terenie budowy;
- 3) budowle i budynki;
- 4) maszyny i urządzenia, wraz z kosztami transportu, załadunku lub wyładunku;
- 5) roboty demontażowe, budowlane oraz związane z instalacją i uruchomieniem urządzeń oraz całego obiektu, pod warunkiem że podczas uruchomienia nie powstaje produkt, który jest sprzedawany;
- 6) obiekty i infrastrukturę związane z inwestycją, w tym zaopatrzenie w wodę, energię elektryczną, ciepło, gaz oraz przyłączenie do systemu odprowadzania ścieków, ogrodzenie, oświetlenie, zagospodarowanie terenu, urządzenia automatyki i sterowania, aparaturę kontrolno-pomiarową, zaplecze techniczne i laboratoryjne;
- 7) wartości niematerialne i prawne w formie: patentów, licencji, nieopatentowanej wiedzy technicznej, technologicznej lub z zakresu organizacji i zarządzania, jeżeli spełniają łącznie następujące warunki:
 - a) będą wykorzystywane wyłącznie w zakładzie, w którym jest realizowana inwestycja,
 - b) będą podlegać amortyzacji zgodnie z przepisami o rachunkowości,
 - c) będą nabyte od osób trzecich niezależnych od kupującego na warunkach rynkowych,

- d) będą stanowić aktywa przedsiębiorstwa otrzymującego pomoc i pozostaną związane z inwestycją przez co najmniej pięć lat – w przypadku dużego przedsiębiorcy, przez co najmniej trzy lata - w przypadku mikroprzedsiębiorcy, małego i średniego przedsiębiorcy;
- 8) nadzór inwestorski i autorski oraz badania potwierdzające prawidłowe funkcjonowanie urządzeń i instalacji.

2. Koszty poniesione na nabycie środków trwałych zalicza się do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, jeżeli środki te są nowe, z wyjątkiem środków trwałych nabywanych przez mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców oraz inwestycji, o której mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 lit. b lub pkt 2 lit. b.

3. W przypadku gdy przed nabyciem aktywów, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 1 lit. b lub pkt 2 lit. b, na te aktywa udzielono już pomocy publicznej, ceny nabycia tych aktywów nie zalicza się do kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą.

4. Koszty związane z uzyskaniem innej formy władania środkami trwałymi niż nabycie lub wykonanie we własnym zakresie można uznać za kwalifikowane wyłącznie, jeśli:

- 1) w przypadku gruntów, budynków lub budowli – władanie będzie trwało przez okres co najmniej 5 lat w przypadku dużych przedsiębiorców, a przez okres co najmniej 3 lat – w przypadku mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców - od przewidywanego terminu zakończenia realizacji nowej inwestycji;
- 2) w przypadku pozostałych środków trwałych – władanie ma formę leasingu finansowego i umowa leasingu zawiera zobowiązanie do przeniesienia własności tych środków na przedsiębiorcę po zakończeniu trwania umowy.

5. W przypadku dużego przedsiębiorcy koszt nabycia wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w ust. 1 pkt 7, uwzględnia się w kosztach kwalifikujących się do objęcia pomocą w wysokości nieprzekraczającej 50% wartości wszystkich kosztów, o których mowa w ust. 1.

6. W przypadku pomocy przyznanej na zasadniczą zmianę procesu produkcji koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą muszą przekraczać koszty amortyzacji aktywów związanych ze zmieniającym procesem produkcji poniesione w okresie trzech lat obrotowych poprzedzających rok udzielenia pomocy.

7. W przypadku pomocy przyznanej na dywersyfikację działalności istniejącego zakładu koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą muszą przekraczać o co najmniej 200 % wartość

księgową ponownie wykorzystywanych aktywów, odnotowaną w roku obrotowym poprzedzającym rozpoczęcie prac.

8. Koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą są dyskontowane do wartości na dzień udzielenia pomocy, przy zastosowaniu stopy dyskontowej, o której mowa w § 2 pkt 3a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegółowego sposobu obliczania wartości pomocy publicznej udzielanej w różnych formach (Dz. U. Nr 194, poz. 1983, z 2006 r. Nr 183, poz. 1355 oraz z 2009 r. Nr 122, poz. 1008).

§ 8. 1. Intensywność pomocy, z zastrzeżeniem ust. 5, nie może przekraczać wielkości określonych w § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014 - 2020.

2. Z wyjątkiem pomocy na rzecz dużych projektów inwestycyjnych, wielkości, o których mowa w ust. 1, ulegają zwiększeniu:

- 1) o 10 punktów procentowych - w przypadku średniego przedsiębiorcy;
- 2) o 20 punktów procentowych - w przypadku mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy.

3. Warunkiem udzielenia pomocy jest pokrycie przez przedsiębiorcę, ze środków własnych, co najmniej 25% kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą.

4. Do środków własnych przedsiębiorcy zalicza się środki, które nie zostały uzyskane przez przedsiębiorcę w ramach udzielonego mu wsparcia ze środków publicznych.

5. W przypadku wsparcia dużego projektu inwestycyjnego maksymalną wartość pomocy oblicza się zgodnie ze wzorem:

$$\text{maksymalna wartość pomocy} = R \times (50 \text{ mln euro} + 0,50 \times B),$$

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

R - maksymalną intensywność pomocy określoną w § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014 - 2020,

B – wielkość kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą w części przekraczającej 50 mln euro a nieprzekraczającej 100 mln euro.

§ 9. 1. Pomoc podlega sumowaniu z inną pomocą publiczną lub pomocą de minimis, udzielaną na te same koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą, bez względu na jej formę i źródło pochodzenia, w tym ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.

2. Intensywność całkowitej pomocy zsumowanej zgodnie z ust. 1 nie może przekroczyć maksymalnej intensywności określonej zgodnie z § 8 ust. 1 i 2, a w przypadku dużego

projektu inwestycyjnego wartość całkowitej pomocy zsumowanej zgodnie z ust. 1 nie może przekroczyć maksymalnej wartości pomocy ustalonej zgodnie ze wzorem określonym w § 8 ust. 5.

§ 10. Wnioski o udzielenie pomocy, złożone i nierozpatrzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, rozpatruje się zgodnie z przepisami niniejszego rozporządzenia.

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER ŚRODOWISKA

Mh
28.01.2015

Zastępca Dyrektora
Departamentu
Ochrony Środowiska
Ewa Madej-Popiel
29.01.15

29.01.2015 JS

Naczelnik Wydziału I
M.M.C.
Maciej Machaj

Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego
Dorota Gajewska

PODSEKRETARZ STANU
ŁÓWNY KONSEKWATOR PRZYRODY

Piotr Otański
07.01.2015

Uzasadnienie

Celem przedmiotowego projektu rozporządzenia Ministra Środowiska jest ustanowienie nowego programu pomocy regionalnej, umożliwiającego przedsiębiorcom uzyskanie pomocy publicznej na pokrycie kosztów inwestycji ochrony środowiska, bez konieczności powiadamiania Komisji Europejskiej o każdym przypadku uzyskania takiego wsparcia.

Do dnia 30 czerwca 2014 r. regionalna pomoc publiczna na ochronę środowiska mogła być udzielana przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwany dalej „Narodowym Funduszem” oraz wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zwane dalej „wojewódzkimi funduszami”, na warunkach określonych przepisami *rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej na niektóre cele z zakresu ochrony środowiska* (Dz. U. poz. 1667), przy czym do końca 2013 r. na podstawie *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie ustanowienia programu pomocowego w zakresie regionalnej pomocy publicznej na niektóre inwestycje w ochronie środowiska* (Dz. U. Nr 246, poz. 1795 oraz z 2007 r. Nr 76, poz. 503).

Projektowana regulacja ma zastąpić ww. rozporządzenia i umożliwić kontynuację udzielania pomocy regionalnej na podstawie programu pomocowego. Konieczność wydania nowego rozporządzenia wynika z wejścia w życie nowych regulacji Unii Europejskiej dotyczących udzielania pomocy regionalnej, w tym nowych pułapów wsparcia. Warunki udzielania pomocy regionalnej na inwestycje z zakresu ochrony środowiska wskazane w projektowanym rozporządzeniu określono na podstawie przepisów *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu* (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanego dalej „*rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014*” oraz *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014 - 2020* (Dz. U. poz. 878), które obowiązują od 1 lipca 2014 r. Ponadto projektowane rozporządzenie ma na celu zapewnienie ciągłości udzielania regionalnej pomocy publicznej na ochronę środowiska ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy, w tym funduszy Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko w perspektywie 2007 – 2013 oraz 2014 – 2020, a także będzie instrumentem zachęcającym przedsiębiorców do podejmowania realizacji inwestycji proekologicznych.

Projekt rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska, stanowi wykonanie fakultatywnego upoważnienia ustawowego zawartego w art. 400a ust. 2 *ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska* (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.), zwanej dalej „*ustawą Pos*”. Zgodnie z jego dyspozycją minister właściwy do spraw środowiska może określić, w drodze rozporządzenia, szczegółowe warunki udzielania pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu oraz wojewódzkich funduszy, uwzględniając konieczność zapewnienia przejrzystości udzielania tej pomocy oraz zapewnienia zgodności udzielanej pomocy z warunkami jej dopuszczalności.

Przepis § 1 projektu rozporządzenia określa zakres normatywny aktu prawnego. Zakres ten obejmuje szczegółowe warunki udzielania pomocy publicznej inwestycyjnej przez Narodowy Fundusz oraz wojewódzkie fundusze na cele z zakresu ochrony środowiska. Określa, że pomoc jest udzielana w oparciu o *rozporządzenie Komisji (UE) nr 651/2014*.

W przepisie § 2 zdefiniowano wybrane pojęcia występujące w projekcie rozporządzenia.

Przepis § 3 projektu rozporządzenia wskazuje obszary działalności gospodarczej oraz szczegółowe przypadki, w stosunku do których przepisów rozporządzenia nie stosuje się. Zasady te wynikają z przepisów *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014* mających zastosowanie do projektowanego programu pomocowego.

W przepisie § 4 ust. 1 wskazano, że pomoc może być udzielona wyłącznie na inwestycję początkową, a w ust. 2 określone zostały inwestycje uznane za inwestycję początkową, w tym w przypadku dużych przedsiębiorców realizujących inwestycję w województwie mazowieckim zgodnie z zasadami przyznawania pomocy na obszarach spełniających kryteria określone w *rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014*.

W przepisie § 5 określono formy wsparcia, w jakich pomoc może być udzielana przedsiębiorstwom. Katalog form pomocy jest zgodny z aktualnymi przepisami *ustawy Poś*.

W przepisie § 6 wskazano warunki, jakie muszą zostać spełnione, aby można było uznać, że pomoc spełnia efekt zachęty. Określono też szczegółowo, co należy rozumieć przez rozpoczęcie inwestycji.

Przepisy § 7 ust 1-7 dotyczą kosztów kwalifikowanych, przy czym w ust. 1 określono szczegółowo rodzaje kosztów inwestycji, które uznawane są za koszty kwalifikowane. W ust. 8 wskazano, że koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą są dyskontowane zgodnie z przepisami *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegółowego sposobu obliczania wartości pomocy publicznej udzielanej w różnych formach* (Dz. U. Nr 194, poz. 1983, z późn. zm.).

W § 8 ust 1-2 określono maksymalne pułapy intensywności wsparcia odwołując się do tzw. mapy pomocy regionalnej ustalonej w § 3 *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014 - 2020*. Przepisy ust 3-4 odnoszą się do warunku udzielenia pomocy dotyczącego minimalnego wkładu własnego przedsiębiorcy. W ust. 5 wskazano sposób wyliczania przysługującej maksymalnej wartości pomocy w przypadku wsparcia dużego projektu inwestycyjnego, przyjęty na podstawie *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014* oraz odwołując się do *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014 - 2020*.

Przepisy § 9 ust. 1-2 określają zasadę kumulacji pomocy, z którą powinna być zgodna wielkość udzielanej pomocy w ramach kosztów inwestycji.

W § 10 wprowadzono przepis przejściowy przewidujący stosowanie warunków określonych w niniejszym rozporządzeniu do wniosków o udzielenie pomocy złożonych i nierozpatrzone przed jego wejściem w życie. Z dniem 1 lipca 2014 r. przestało bowiem obowiązywać *rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej na niektóre cele z zakresu ochrony środowiska* stanowiące program pomocy publicznej, na mocy którego przedsiębiorcy występowali dotychczas o udzielenie pomocy regionalnej ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu oraz wojewódzkich funduszy. W związku z powyższym, przepis przejściowy ma umożliwić udzielenie wsparcia przedsiębiorcom, którzy złożyli wnioski przed wejściem w życie projektowanego rozporządzenia.

W przepisie § 11 wskazano, że przedmiotowe rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Wynika to z konieczności stworzenia warunków do kontynuacji udzielania pomocy regionalnej w ramach programu pomocowego oraz możliwie, jak najszybszego składania wniosków o udzielenie pomocy.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych* (Dz. U. Nr 239, poz.

2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, z uwagi na wyłączenie z obowiązku zgłoszenia programów spełniających wymogi *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014*.

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji (www.rcl.gov.pl), zgodnie z art. 5 *ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa* (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z 2009 r. Nr 42, poz. 337 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 161, poz. 966), w celu udostępnienia go wszystkim zainteresowanym podmiotom. Nie wpłynęły zgłoszenia od podmiotów zainteresowanych w trybie określonym w ww. ustawie.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Środowiska</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Podsekretarz Stanu Pan Janusz Ostapiuk</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Pani Maria Szczepka-Wojtyrowska, tel. (22) 57 92 382 e-mail Maria.Szczepka-Wojtyrowska@mos.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 05.09.2014 r.</p> <p>Źródło: Prawo Unii Europejskiej Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska</p> <p>Nr w wykazie prac 72</p>
---	---

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Obecnie brak jest krajowej podstawy prawnej (programu pomocowego) do udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej, o której mowa w art. 14 *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu* (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1), zwanego dalej „*rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014*”, przeznaczonej na ochronę środowiska ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zwanego dalej „*Narodowym Funduszem*” oraz wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zwanych dalej „*wojewódzkimi funduszami*”, w tym funduszy Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (POIŚ) w perspektywie 2007 – 2013 i 2014 – 2020.

Regulacje prawne ustanawiające program pomocy regionalnej na ochronę środowiska przestały obowiązywać, gdyż z dniem 30 czerwca 2014 r. wygasło *rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej na niektóre cele z zakresu ochrony środowiska* (Dz. U. poz. 1667) oraz z końcem 2013 r. *rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2006 r. w sprawie ustanowienia programu pomocowego w zakresie regionalnej pomocy publicznej na niektóre inwestycje w ochronie środowiska* (Dz. U. Nr 246, poz. 1795 oraz z 2007 r. Nr 76, poz. 503).

Obecnie pomoc regionalna na ochronę środowiska może być co prawda przyznawana poza programem pomocowym, jako pomoc *ad hoc*, bezpośrednio na podstawie przepisów *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014*, ale jest to związane z dużymi utrudnieniami oraz dodatkowymi obowiązkami dla beneficjentów i podmiotów udzielających pomocy.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Wydanie *rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych warunków udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska* jest spowodowane koniecznością zapewnienia ciągłości udzielania regionalnej pomocy na ochronę środowiska w ramach programu pomocowego ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy, a także stosowania nowych warunków udzielania pomocy regionalnej określonych przepisami *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014* i nowych pułapów wsparcia, które obowiązują od 1 lipca 2014 r.

Projektowana inicjatywa legislacyjna będzie stanowić z jednej strony podstawę formalną do udzielania przedsiębiorcom pomocy regionalnej, a z drugiej strony będzie instrumentem zachęcającym przedsiębiorców do podejmowania realizacji inwestycji proekologicznych.

Projektowane rozporządzenie jest wydawane na podstawie fakultatywnego upoważnienia ustawowego zawartego w art. 400a ust. 2 *ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska* (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.), zwanej dalej „*ustawą Poś*”. Warunki udzielania pomocy regionalnej na cele z zakresu

ochrony środowiska określone w projekcie rozporządzenia są zgodne z obowiązującymi nowymi przepisami dotyczącymi udzielania pomocy regionalnej, w tym przede wszystkim *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014* oraz *rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014 - 2020* (Dz. U. poz. 878). Wprowadzone zostały istotne zmiany w warunkach udzielania pomocy regionalnej w stosunku do dotychczas obowiązujących:

- wyłączona została możliwość finansowania „sektora energetycznego” (sektor wytwarzania energii, jej dystrybucji i infrastruktury);
- zmniejszona została maksymalna intensywność dofinansowania dla większości województw;
- w ramach *efektu zachęty* została wprowadzona nowa, bardziej restrykcyjna definicja rozpoczęcia inwestycji, zgodnie z którą rozpoczęciem inwestycji jest każde zobowiązanie, które sprawia że inwestycja staje się nieodwracalna;
- pomoc dla dużych przedsiębiorstw w województwie mazowieckim może zostać przyznana wyłącznie na inwestycję początkową na rzecz nowej działalności gospodarczej w danym obszarze.

Na podstawie projektowanego programu pomocowego przedsiębiorcy będą mogli uzyskać wsparcie finansowe na inwestycje początkowe z zakresu ochrony środowiska w formie dotacji lub pożyczek udzielanych na preferencyjnych zasadach. Projekt rozporządzenia ustala szczegółowe warunki udzielania pomocy regionalnej zgodnie z wymogami *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014*, w tym określa:

- sektory wyłączone z pomocy (sektory: hutnictwa żelaza i stali, górnictwa węgla, budownictwa okrętowego, włókien syntetycznych, transportu i infrastruktury powiązanej z transportem, rybołówstwa i akwakultury oraz rolnictwa w zakresie działalności związanej z produkcją podstawową, wytwarzania energii, jej dystrybucji i infrastruktury),
- katalog kosztów kwalifikowanych,
- wymóg pokrycia przez przedsiębiorcę ze środków własnych co najmniej 25 % kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą regionalną,
- kryterium kumulacji pomocy regionalnej ze wszystkimi rodzajami pomocy publicznej i *de minimis* udzielanymi na te same koszty kwalifikowane,
- maksymalną intensywność udzielanej pomocy, która nie może przekraczać wielkości określonej dla poszczególnych obszarów w *rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia mapy pomocy regionalnej na lata 2014 – 2020*,
- zasady określania limitu dopuszczalnej pomocy na duże projekty inwestycyjne zgodnie z *rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014*.

Ponieważ projektowany program pomocy publicznej regionalnej spełnia wymogi określone w *rozporządzeniu Komisji (UE) nr 651/2014*, nie wymaga notyfikacji Komisji Europejskiej w trybie art. 108 ust. 3 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej.

Ustanowienie przedmiotowego programu pomocowego pozwoli na udzielanie przedsiębiorcom regionalnej pomocy inwestycyjnej na ochronę środowiska, na warunkach dopuszczalności pomocy regionalnej przyjętych w nowych przepisach unijnych i krajowych, bez konieczności powiadamiania Komisji Europejskiej o każdym przypadku przyznania takiego wsparcia.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Wszystkie Państwa Członkowskie obowiązuje wymóg stosowania przepisów i regulacji Komisji Europejskiej dotyczących udzielania pomocy publicznej, w tym w zakresie ustanawiania krajowych programów pomocowych lub dostosowania istniejących programów do nowych przepisów unijnych.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Przedsiębiorcy	Wszyscy przedsiębiorcy (mikro, mały, średni i		Możliwość uzyskania przez przedsiębiorców spełniających warunki

	duży przedsiębiorca) na terenie całego kraju mogą ubiegać się o pomoc, z wyjątkiem sektorów wyłączonych projektowanym rozporządzeniem.		określone w projektowanym rozporządzeniu regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej	Narodowy Fundusz i 16 wojewódzkich funduszy		Pomoc regionalna na ochronę środowiska na podstawie projektowanego rozporządzenia będzie udzielana przez krajowe fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Narodowy Fundusz i wojewódzkie fundusze).

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Konsultacje publiczne projektu rozporządzenia, były przeprowadzone w oparciu o § 34 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979), ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 167) i ustawy z 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 1991 r. Nr 55, poz. 235, z późn. zm.), z terminem 14 dni na zgłoszenie ewentualnych uwag oraz 30 dni na zaopiniowanie przez organizacje związkowe i organizacje pracodawców. Konsultacje były prowadzone z następującymi podmiotami:

- 1) wojewodowie,
- 2) marszałkowie województw,
- 3) wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej,
- 4) NSZZ „Solidarność”, ul. Wały Piastowskie 24, 80-855 Gdańsk,
- 5) OPZZ, ul. Kopernika 36/40, 00-924 Warszawa,
- 6) Business Centre Club Związek Pracodawców, Plac Żelaznej Bramy 10, 00-136 Warszawa,
- 7) Forum Związków Zawodowych, Prac Teatralny 4, 85-069 Bydgoszcz,
- 8) Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych Lewiatan, ul. Z. Cybulskiego 3, 00-727 Warszawa,
- 9) Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej, ul. Brukselska 7, 03-973 Warszawa,
- 10) Biuro Wspierania Lobbying Ekologicznego, ul. Raszyńska 32/44, 02-026 Warszawa,
- 11) Izba Gospodarcza Energetyki i Ochrony Środowiska, ul. Krucza 6/14, 00-950 Warszawa,
- 12) Izba Gospodarcza Ciepłownictwo Polskie, ul. Migdałowa 4, lok. 22, 02-796 Warszawa,
- 13) Instytut na rzecz Ekorozwoju, ul. Nabelaka 15 lok. 1, 00-743 Warszawa,
- 14) Krajowa Izba Gospodarcza, ul. Trębacka 4, 00-074 Warszawa,
- 15) Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa,
- 16) Polska Izba Ekologii, ul. Warszawska 3, 40-009 Katowice,
- 17) Polska Izba Gospodarcza „Ekorozwój”, ul. Krakowskie Przedmieście 6, 00-325 Warszawa,
- 18) Polski Klub Ekologiczny, ul. Ks. Ziemowita 1 IIIp., 44-100 Gliwice,
- 19) Związek Rzemiosła Polskiego, ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa.

W ramach konsultacji uwagi do projektu rozporządzenia zgłosili: Wojewoda Mazowiecki, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Ponadto uwagi do projektu zgłosił do posel na Sejm RP I. K. Mrzygłockiej - W.Z.K. „Victoria” S.A., które przekazane zostały do Ministra Środowiska po terminie zgłaszania uwag.

Uwagi dotyczące zmiany katalogu wyłączeń lub uszczegółowienia w zakresie sektorów, do których

nie ma zastosowania projektowane rozporządzenie, zmiany definicji dużego projektu inwestycyjnego, rozpoczęcia inwestycji i określenia efektu zachęty oraz zmiany okresu trwałości inwestycji nie mogły być uwzględnione, gdyż wykraczały poza przepisy *rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014*, na podstawie którego wydawany jest przedmiotowy projekt. Proponowane dodanie definicji przedsiębiorcy oraz wymagań dotyczących inwestycji ochrony środowiska nie zostało uwzględnione, gdyż kwestie te regulują odpowiednio krajowe przepisy ogólne dotyczące pomocy publicznej i *ustawy Poś.* Uwaga odnośnie uspoźnienia zapisów dotyczących sposobu wyliczania wartości pomocy nie mogła być przyjęta ze względów formalnych, gdyż wskazane w uwadze przepisy dotyczą dwóch różnych sytuacji.

Uwzględniona została uwaga techniczna w zakresie ujednoczenia w projekcie nazewnictwa w zakresie kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą.

Szczegółowe wyniki przeprowadzonych konsultacji publicznych oraz wszystkie uwagi, w tym przekazane po terminie zgłaszania uwag, wraz ze stanowiskiem i wyjaśnieniami Ministra Środowiska przedstawiono w Raporcie z konsultacji publicznych i opiniowania, który został zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji – w zakładce Rządowy Proces Legislacji (www.rcl.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z 2009 r. Nr 42, poz. 337 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 161, poz. 966), w celu udostępnienia go wszystkim zainteresowanym podmiotom. Nie odnotowano zgłoszeń zainteresowania projektem rozporządzenia w trybie określonym w ww. ustawie. Projekt rozporządzenia nie był konsultowany z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, gdyż obowiązek taki – wynikający z przepisów § 38 ust. 2 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów ma miejsce tylko wówczas, gdy planowane do wprowadzenia regulacje prawne dotyczą funkcjonowania samorządu terytorialnego. W przypadku tego rozporządzenia okoliczności te nie zachodzą. Przepisy rozporządzenia w żaden sposób nie dotyczą funkcjonowania samorządu terytorialnego i nie mają wpływu na gospodarkę finansową samorządu.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]											
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)
Dochody ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Wydatki ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												
Saldo ogółem												
budżet państwa												
JST												
pozostałe jednostki (oddzielnie)												

Źródła finansowania	Pomoc regionalna na inwestycje ochrony środowiska udzielana na podstawie niniejszego rozporządzenia będzie udzielana ze środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu oraz 16 wojewódzkich funduszy, w tym funduszy unijnych w ramach POIŚ 2014 - 2020. Przewiduje się, że na pomoc regionalną zostaną przeznaczone środki w łącznej wysokości ok. 1 260 mln zł, w tym środki własne Narodowego
---------------------	--

Funduszu szacuje się na kwotę ok. 650 mln zł i wojewódzkich funduszy na ok. 60 mln zł. Na obecnym etapie planowania przyszłej perspektywy finansowej ocenia się, że w ramach POIS 2014 - 2020 (zakładając udzielanie wsparcia w ramach II osi również w sektorze prywatnym) Narodowy Fundusz wydatkuje ok. 550 mln zł. Udzielając pomocy Narodowy Fundusz i wojewódzkie fundusze będą konsekwentnie odchodziły od bezzwrotnych form dofinansowania na rzecz form zwrotnych (pożyczka oraz ew. pożyczka z umorzeniem).

Na podstawie poprzedniego programu pomocy regionalnej na ochronę środowiska, który obowiązywał do dnia 30 czerwca 2014 r. (nr XR18/2007), Narodowy Fundusz i wojewódzkie fundusze udzieliły pomocy o łącznej wartości brutto (tzw. EDB – ekwiwalent dotacji brutto) - ok. 2 048 mln zł (w tym Narodowy Fundusz - ok. 1 851 mln zł) ze środków własnych i funduszy unijnych w ramach POIS 2007 – 2013. Ocenia się, że pomoc udzielona w formie bezzwrotnej (dotacja, w tym dopłata do oprocentowania kredytów bankowych) stanowiła ok. 69 % łącznej wartości brutto udzielonej pomocy. W okresie obowiązywania programu podpisano łącznie 696 umów (w tym Narodowy Fundusz – 445 umów), przy czym liczba beneficjentów może być nieco mniejsza, ponieważ ten sam podmiot może uzyskać pomoc na kilka różnych inwestycji.

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Przyjęcie rozporządzenia nie pociąga za sobą dodatkowych skutków finansowych mających wpływ na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. Nie wpływa również na zmianę dochodów i wydatków jednostek samorządu terytorialnego. Niniejsze rozporządzenie nie nakłada dodatkowych obowiązków, a jedynie określa warunki dopuszczalnej regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na cele z zakresu ochrony środowiska, na jakich może być pomoc udzielana przedsiębiorcom.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń

Regionalna pomoc publiczna inwestycyjna na ochronę środowiska udzielana przedsiębiorcom (mikro, małe, średnie i duże przedsiębiorstwo) w ramach projektowanego rozporządzenia, obok ewidentnego pozytywnego wpływu na środowisko naturalne, może mieć pozytywny wpływ na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki. Wsparcie projektów inwestycyjnych z zakresu ochrony środowiska może pozytywnie wpłynąć na wzmocnienie pozycji polskich przedsiębiorców względem konkurencyjnych przedsiębiorstw na wspólnym rynku i stworzyć warunki dla wzrostu konkurencyjności krajowej gospodarki.

Wydanie rozporządzenia zapewni przedsiębiorcom możliwość dalszego korzystania z regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na ochronę środowiska.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności). tak
 nie
 nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów zwiększenie liczby dokumentów
 zmniejszenie liczby procedur zwiększenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne: inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności. tak
 nie
 nie dotyczy

Komentarz:

Projektowane rozporządzenie nie wprowadza żadnych dodatkowych obciążeń regulacyjnych. Celem projektowanej regulacji jest bowiem określenie warunków, na jakich przedsiębiorcy mogą ubiegać się o regionalną pomoc publiczną inwestycyjną na ochronę środowiska.

9. Wpływ na rynek pracy

Brak bezpośredniego wpływu projektowanej regulacji na rynek pracy, gdyż celem rozporządzenia nie jest tworzenie warunków do generowania nowych miejsc pracy. Przyjęcie rozporządzenia może wpłynąć w niektórych przypadkach pozytywnie na rynek pracy, gdyż w wyniku wsparcia przedsiębiorców i realizowanych inwestycji ochrony środowiska może zaistnieć potrzeba tworzenia nowych miejsc pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne demografia informatyzacja
 sytuacja i rozwój regionalny mienie państwowe zdrowie
 inne:

Omówienie wpływu

Możliwość udzielania regionalnej pomocy publicznej inwestycyjnej na ochronę środowiska na podstawie projektowanej regulacji przyczyni się do intensyfikacji wydatkowania środków pozostających w dyspozycji Narodowego Funduszu i wojewódzkich funduszy, co będzie miało pozytywny wpływ na rozwój gospodarczy i społeczny wszystkich regionów kraju oraz środowisko naturalne.

Podejmowane działania inwestycyjne w wyniku udzielonej pomocy regionalnej wpłyną na ograniczenie negatywnego oddziaływania działalności przedsiębiorstw na środowisko oraz na poprawę stanu środowiska naturalnego we wszystkich jego komponentach. Wsparcie finansowe udzielane przedsiębiorcom umożliwi im realizację inwestycji ochrony środowiska, które bez wsparcia ze środków publicznych w wielu przypadkach najprawdopodobniej w ogóle nie byłyby podejmowane lub byłyby podejmowane przynoszące mniejsze korzyści dla środowiska oraz osiągnięcie wymaganych standardów środowiskowych. Możliwość skorzystania z dofinansowania z pewnością zachęci też przedsiębiorców do inwestowania w ochronę środowiska.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

W dniu wejścia w życie przepisów projektowanego rozporządzenia, rozwiązany zostanie zidentyfikowany problem oraz będzie możliwa kontynuacja udzielania pomocy regionalnej na realizację

inwestycji ochrony środowiska w ramach programu pomocowego przez Narodowy Fundusz i wojewódzkie fundusze.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Ocena programu pomocowego określonego niniejszym rozporządzeniem nastąpi po upływie okresu jego obowiązywania.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy.

